

حرکت مردم در رویارویی با تحریم انتخابات کاری در خشان است



۲
امضای نخستین قرارداد پیمان پولی ایران و روسیه
رئیس کل بانک مرکزی از امضای نخستین قرارداد پیمان پولی دوجانبه برای تبادلات تجاری میان ایران و روسیه خبر داد و اعلام کرد: زیرساخت معاملات توافق ریال برون مرزی (ریال آف شور) در مرکز مبادله ارز و طلای ایران در آینده نزدیک افتتاح خواهد شد. محمدرضا فرزین اظهار داشت: در نشست دو جانبه رؤسای کل بانک های مرکزی دو کشور ایران و روسیه در حاشیه کنفرانس مالی روسیه در سنت پترزبورگ که پنجشنبه گذشته برگزار شد

۵
پادداشت حمایت از کسب و کارهای متوسط و صادرات تضمین کننده رشد بلند مدت اقتصاد
یحیی آل اسحاق
رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق
صفحه ۲



مسعود پزشکیان برای ملت ایران به پاستور رسید؛ سلام آقای رئیس جمهور قدردانی مخبر از مشارکت مردم در انتخابات

۳
«اخبار صنعت» از دیدگاه‌های اقتصادی پزشکیان گزارش می دهد؛ تلاش برای خروج ایران از لیست سیاه اقتصاددان و استاد دانشگاه در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛ دولت چهاردهم باید مانع ابر توری شدن اقتصاد ایران شود

۴
تقسیم سود ۲۷۰ ریالی در مجمع عمومی سالانه فخاس؛ قدردانی سهامداران از عملکرد درخشان مدیریت و کارکنان شرکت مجتمع فولاد خراسان در سال مالی منتهی به اسفند ۱۴۰۲

فولادی رقم زد و رتبه اول را در میان شرکت‌های فولادی کشور کسب کرد. وی با اشاره به رشد تراز فروش محصولات فولاد خراسان در سال گذشته، افزود: علی‌رغم وضعیت بازار، رشد دو برابری قیمت انرژی به ویژه در قیمت برق و شرایط رقبا، رشد ۱۴۴ درصدی سود خالص و نیز رسیدن حاشیه سود از ۱۸.۵ به ۲۷ درصد نشان‌دهنده مدیریت مناسب در حوزه تامین، فروش به‌هنگام، بهره‌وری تولید و انگیزه منابع انسانی در «شرکت مجتمع فولاد خراسان» است.

مدیرعامل شرکت مجتمع فولاد خراسان مهم‌ترین برنامه توسعه‌ای این شرکت را تکمیل پروژه کارخانه کانسار سنگ‌آهن در خواف دانست و افزود: با تغییری که در اجرای پروژه و تامین مالی آن ایجاد کردیم، علی‌رغم چندین سال توقف پیشرفت فیزیکی پروژه سنگان در محدوده ۲۰ درصدی، از آبان سال ۱۴۰۲ تا کنون به پیشرفت فیزیکی بالاتر از ۴۰ درصد رسیده‌ایم و این نشان از عزم ما در اتمام پروژه در بازه زمانی ۱۸ ماهه تعریف شده و ان‌شاءالله توفیق در این زمینه است.

جوان‌بخش افزایش ظرفیت تولید، با توسعه ظرفیت زیرسقف و نیز تنوع‌بخشی به سبد محصول، همچنین سرمایه‌گذاری در حوزه زیرساخت‌ها از جمله خودتامینی برق، ذخیره گاز و تکمیل پروژه بساب آب شهری نیشابور برای تامین پایدار آب را از مهم‌ترین برنامه‌های شرکت تحت مدیریت خود برشمرد.

اعضای مجمع عمومی «فخاس» در این جلسه پس از تأیید گزارش صورت‌های مالی، به تقسیم ۲۷۰ ریال سود به ازای هر سهم رای مثبت دادند، که توزیع آن میان سهامداران حقیقی و سهامداران حقوقی زیر ۱ درصد از تاریخ ۱۵ مرداد ۱۴۰۳ از تصویب مجمع عمومی گذشت.

با تصمیم اعضای مجمع عمومی، موسسه حسابرسی «هدف‌نویس نگر» به عنوان حسابرس مستقل و بازرس قانونی و موسسه «ایران مشهود» به عنوان بازرس علی‌البدل شرکت تعیین شدند.

انتخاب روزنامه «دنیای اقتصاد» برای انتشار آگهی های رسمی فولاد خراسان به عنوان روزنامه کثیرالانتشار از دیگر مصوبات مجمع عمومی عادی سالانه این شرکت بود.

۲
سر مقاله کشور را دولتی ملی باید...
سید صالح هاشمی

۳
اقتصاددان و استاد دانشگاه در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛ دولت چهاردهم باید مانع ابر توری شدن اقتصاد ایران شود

۴
موضوع شفاف توسعه ایران
مرتضی ادب: موضوع توسعه اقتصادی ایران با استفاده یک الگوی پیشنه‌ای و بر مبنای مفهوم توسعه پایدار شکل گرفته است. توسعه پایدار، علاوه بر مفهوم عام توسعه و ساختار اقتصادی، ملاحظات زیست محیطی و بین نسلی را به منظور پایداری توسعه در بلندمدت در نظر می‌گیرد. ایران کشوری در حال توسعه است که در برخی از ویژگی‌های توسعه همچون شرایط کسب و کار، بی‌ثباتی سیاسی، ثبات اقتصاد کلان، حمایت از حق ثبت اختراع و ... کمتر از میانگین جهانی قرار دارد.

تعریف توسعه اقتصادی معادل این جمله است؛ شرایطی که منجر به افزایش سطح کیفیت زندگی انسان‌ها در یک جامعه می‌شود. توسعه اقتصادی مفهومی گسترده‌تر از رشد اقتصادی است.

برای سنجش میزان توسعه اقتصادی، انواع شاخص‌های توسعه اقتصادی شامل شاخص توسعه انسانی (HDI)، شاخص FGT، شاخص برابری قدرت خرید و ... استفاده می‌شوند. هر کدام از این شاخص‌ها نمودار بخشی از فرآیند توسعه اقتصادی در جوامع هستند.

توسعه اقتصادی، به سیاست‌ها، برنامه‌ها یا فعالیت‌هایی می‌گویند که به منظور دستیابی به بهبود شرایط اقتصادی و کیفیت زندگی یک جامعه استفاده می‌شوند. تعریف دقیق این مفهوم وابسته به جامعه‌ای است که درباره آن بحث می‌شود. اما ابعاد مختلفی از تغییرات اجتماعی-اقتصادی همراه با افزایش ظرفیت‌های تولیدی، فیزیکی، زیرساختی، فنی و فناوری را شامل می‌شود. توسعه اقتصادی از طریق تغییر بنیادی در متغیرها به دلیل ایجاد تحول از اقتصاد سنتی به مدرن طی فرآیند رشد، انجام می‌شود. اقدامات مختلفی باعث ایجاد توسعه اقتصادی می‌شوند که در ادامه به آن‌ها پرداخته‌ایم. امروز در جهان مسأله توسعه پایدار مطرح است. توسعه امری فراگیر بوده بنابراین اگر تمام جنبه‌های مختلف توسعه را نداشته باشیم، نمی‌توانیم از رفاه و ثروت و اشتغال کافی در کشور بهره مند شویم زیرا رویکردها قطبی بوده و به سمت یک سری صنایع و خدمات تمرکز شده است. رفاه ناشی از توسعه پایدار است؛ چرا در کشور ما اتفاق نیفتاده با وجود این که واحدهای تولیدی مختلف در مناطق گوناگون ایجاد و منجر به اشتغال شده چون همراه با این تولید و رشد، منابع طبیعی را از بین برده ایم از این رو مردم از ثروت ایجاد شده نتوانسته‌اند استفاده خوبی داشته باشند. با دانشگاه‌های زیادی در کشور راه اندازی شد و خروجی‌های علمی با هر سطحی ایجاد شد اما دستاوردهای علمی این افراد به کار گرفته نشد بنابراین توسعه دانشگاه و توسعه نیروی انسانی متخصص، رفاه برای کشور ایجاد نکرده است. در نتیجه تولید به شکل ناقص سبب شده منابع طبیعی از بین برود.

جایی که زیرساخت‌های آینده نگرانه برای کار در نظر گرفته نشده باشد، رویکرد آموزش محور نباشد بلکه استفاده محور باشد، استفاده از نعمت‌هایی که در کشور وجود دارد، مقطعی بوده و این مقطعی فکر کردن تماماً به سایر بخش‌های جامعه آسیب خواهد زد. بنابراین نباید انتظار داشت رشد واقعی در تولید رخ دهد بلکه در ادامه پس از یک یا دو دهه با پدیده مهاجرت در بخش نیروی انسانی و سرمایه رو به رو خواهیم بود و باید حتی فناوری را هم از جای دیگر به کشور منتقل کرد. در چنین شرایطی توسعه رویایی دست نیافتنی خواهد بود. تمام جنبه‌های پایداری را باید در نظر داشت تا اقتصادی موفق مبتنی بر تولید داشته باشیم.

